
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.06.2021     № 45     

 

О внесении изменений в решение 

Ершичского районного Совета 

депутатов от 28.02.2018  №11 

   

       В соответствии с Указом Президента РФ от 10.12.2020г. №778 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона « О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»», протестом прокурора Ершичского района 

Смоленской области от 14.05.2021 № 20/10-02-01-156-21 «на Порядок размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области, а так же сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в 

связи с их запросом, утвержденный решением Ершичского районного Совета 

депутатов от 28.02.2018 № 11» 

         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

                                      Р Е Ш И Л : 

 

        1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области, а так же сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в 

связи с их запросом, утвержденный решением Ершичского районного Совета 

депутатов от 28.02.2018 № 11, изменение дополнив   пункт 2 подпунктом 6 

следующего содержания:    

      « 6)  сведения о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям 

цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно 



цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных правах и 

цифровой валюте (при их наличии)». 

 
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Ершичской 

районной газете «Нива» и размещению в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области. 

 

        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

Ершичской районной газете «Нива». 

 

 

 

Председатель Ершичского                      Глава муниципального образования – 

районного Совета депутатов                   Ершичский район Смоленской области  

      

 _______________ О.Г.Авдюшкина          _________________   В.Е.Абраменков      

 
  


